



OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES

16 de Abril de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **REQ. 668**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS
SERVICIOS GENERALES**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11121610	ENLATE DE 1X4 DE 12		10	270.00	RD\$ 2,700.00
2	11121610	ENLATE DE 1X4 DE 14		20	270.00	RD\$ 5,400.00
3	11162108	MALLA ELECTROSOLDADAS 15CM X 15 CM ROLLOS		20	16,000.00	RD\$ 320,000.00
4	11162116	ESTOPAS LIBRAS		40	85.00	RD\$ 3,400.00
5	30101815	TUBO DE 1/2		1	500.00	RD\$ 500.00
6	30101815	TUBOS 1 1/2 PVC		30	490.00	RD\$ 14,700.00
7	30101815	TUBOS 3/4 PVC		30	625.00	RD\$ 18,750.00
8	30101815	TUBO DE 1/2 DE PRESION PVC		5	320.00	RD\$ 1,600.00
9	30101815	TUBO DE 3/4 DE PRESION PVC		5	520.00	RD\$ 2,600.00
10	30101815	COPLIN 1 1/2 PVC		25	25.00	RD\$ 625.00
11	30101815	COPLIN 1/2 PVC		25	50.00	RD\$ 1,250.00
12	30101815	COPLIN 2 PVC		25	25.00	RD\$ 625.00
13	30101815	COPLIN 3/4 PVC		25	40.00	RD\$ 1,000.00
14	31231313	PIES DE TUBERIA DE 1 1/25 POLIETILENO		150	190.00	RD\$ 28,500.00
15	30111601	CEMENTIN DE SHEETROCK FUNDA		40	400.00	RD\$ 16,000.00
16	30111601	CEMENTO BLANCO FUNDAS		50	950.00	RD\$ 47,500.00
17	30111601	CEMENTO GRIS FUNDAS		1350	495.00	RD\$ 668,250.00
18	30111601	PEGATO FUNDAS		300	890.00	RD\$ 267,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

19	30131501	BLOCKES 6"		2000	35.00	RD\$ 70,000.00
20	30131501	BLOCKES 4"		200	32.00	RD\$ 6,400.00
21	30161503	SHEETROCK PLANCHAS		200	900.00	RD\$ 210,000.00
22	30161503	PLANCHAS DE DENGLAS		200	1,400.00	RD\$ 280,000.00
23	30181504	LAVAMANOS		10	4,800.00	RD\$ 48,000.00
24	30181505	INODORO COMPLETO		10	7,500.00	RD\$ 75,000.00
25	30181505	BALANCIN HIERRO		30	230.00	RD\$ 6,900.00
26	30181505	BALANCIN PVC		30	150.00	RD\$ 4,500.00
27	27111506	CIZALLA		2	2,600.00	RD\$ 5,200.00
28	27111602	MARTILLOS		4	600.00	RD\$ 2,400.00
29	27111602	MAZO DE GOMA		6	300.00	RD\$ 1,800.00
30	27112201	PLANA DE BELLOTA		4	400.00	RD\$ 1,600.00
31	27112202	LLANAS		5	380.00	RD\$ 1,900.00
32	27112303	CINCEL		4	450.00	RD\$ 1,800.00
33	27112303	PATA DE CABRA		10	1,600.00	RD\$ 16,000.00
34	27112303	PICOS		2	1,100.00	RD\$ 2,200.00
35	40141610	FLOTA		10	430.00	RD\$ 4,300.00
36	40141632	BOMBA DE ANTRADA DE AGUA INODORO		20	450.00	RD\$ 9,000.00
37	40141702	LLAVE DE PASO DE 1 1/2		1	3,200.00	RD\$ 3,200.00
38	40141702	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 PVC		6	300.00	RD\$ 1,800.00
39	40141702	LLAVE DE PASO DE 1 1/2 PVC		5	400.00	RD\$ 2,000.00
40	40141702	LLAVE DE PASO DE 3/4 PVC		5	150.00	RD\$ 750.00
41	40141702	LLAVE DE LAVAMANOS		20	2,500.00	RD\$ 50,000.00
42	40141720	REDUCCION DE 2 A 2 1/2		2	484.00	RD\$ 968.00
43	40141720	REDUCCION DE 1 1/2 A 1 1/4		1	240.00	RD\$ 240.00
44	40141720	COPLING DE 1 1/2		8	450.00	RD\$ 3,600.00
45	40142317	CODO PARA MANGUERA DE POLIETILENO 1 1/2		1	486.00	RD\$ 486.00
46	40142317	CODO DE 2 PVC		50	40.00	RD\$ 2,000.00
47	40142317	CODO DE 3 PVC		50	40.00	RD\$ 2,000.00
48	40142317	CODO DE 3/4 PVC		50	30.00	RD\$ 1,500.00
49	40142317	CODO DE 1 1/2 PVC		50	50.00	RD\$ 2,500.00

50	40142317	CODO DE 1/2 PVC		25	60.00	RD\$ 1,500.00
51	40142317	CODO DE 4 PVC		50	60.00	RD\$ 3,000.00
52	40142317	CODO T 2 PVC		40	150.00	RD\$ 6,000.00
53	40142317	CODO T 1 1/2 PVC		40	100.00	RD\$ 4,000.00
54	40142317	CODO T 1/2 PVC		40	50.00	RD\$ 2,000.00
55	40142317	CODO T 3/4 PVC		40	80.00	RD\$ 3,200.00
56	40142317	CODO 1		20	40.00	RD\$ 800.00
57	40142318	NIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 1 Y 1/4		1	600.00	RD\$ 600.00
58	40142318	NIPLE DE 1/2 GALVANIZADO HG		10	145.00	RD\$ 1,450.00
59	44121618	TIJERA DE PODAR DE JARDIN		4	690.00	RD\$ 2,760.00
60	40141716	SIFON CORRUGADO		10	300.00	RD\$ 3,000.00
61	40141716	SIFON SENCILLO		5	250.00	RD\$ 1,250.00
62	40141720	CHEQUE DE 1 1/2 HORIZONTAL		12	650.00	RD\$ 650.00
63	40141720	CHEQUE DE 1 1/2 VERTICAL		12	650.00	RD\$ 650.00
64	40141720	CHEQUE DE 1/2 HORIZONTAL		12	650.00	RD\$ 650.00
65	40141720	CHEQUE DE 2 HORIZONTAL		12	650.00	RD\$ 650.00
66	40141720	CHEQUE DE 2 VERTICAL		12	650.00	RD\$ 7,800.00
67	40141720	CHEQUE DE 3/4 HORIZONTAL		12	400.00	RD\$ 4,800.00
68	40141720	CHEQUE DE 3/4 VERTICAL		12	400.00	RD\$ 4,800.00
69	40141703	BOQUILLA PARA LAVAMANOS (DE DUCHA)		30	150.00	RD\$ 4,500.00
70	27112201	ESPATULAS DE FERRETERIA		12	130.00	RD\$ 1,560.00
71	27112201	ESPATULAS ENROSCABLE		10	200.00	RD\$ 2,000.00
72	40141702	LLAVE DE CHORRO DE 3/4		12	1,300.00	RD\$ 15,600.00
73	40141702	LLAVE DE PASO DE 3/4 HG		2	840.00	RD\$ 1,680.00
74	27111508	MARCO DE SEGUETA		6	250.00	RD\$ 1,500.00
75	27112802	HOJA DE SEGUETA		15	70.00	RD\$ 1,050.00
76	31161503	CLAVOS 1/2" LBS		50	10.00	RD\$ 500.00
77	31161503	CLAVOS 2" LBS		50	10.00	RD\$ 500.00
78	31161503	CLAVOS 3" LBS		50	10.00	RD\$ 500.00
79	31161503	CLAVOS DE ACERO 1/2 LBS		50	10.00	RD\$ 500.00
80	31161503	CLAVOS DE ACERO 2" LBS		50	10.00	RD\$ 500.00
81	31161503	CLAVOS DE ACERO 3" LBS		50	10.00	RD\$ 500.00

82	31161503	CLAVO DE SHEETROCK CON ARANDELA CAJA	30	950.00	RD\$ 28,500.00
83	31161503	CLAVOS FULMINANTES SUELTOS CAJA	50	300.00	RD\$ 15,000.00
84	31161503	TORNILLO DE ESTRUCTURA LBS	100	125.00	RD\$ 12,500.00
85	31161503	PARES DE TORNILLOS DE INODOROS	20	75.00	RD\$ 1,500.00
86	31161503	PARES DE JUNTAS DE TRONQUE	10	150.00	RD\$ 1,500.00
87	31161503	PARES DE TORNILLOS DE TANQUE DE INODORO	10	75.00	RD\$ 750.00
88	31161506	TORNILLO DE PLANCHA LBS	100	125.00	RD\$ 12,500.00
89	31161506	TORNILLO DE ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE LBS	50	500.00	RD\$ 25,000.00
90	31161506	TORNILLO DE ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE DE PLANCHA LBS	50	500.00	RD\$ 25,000.00
91	31161807	ARANDELAS DE 1/2 PARA INODORO	20	10.00	RD\$ 200.00
92	31161807	ARANDELAS DE 3/4 PARA INODORO	20	10.00	RD\$ 200.00
93	31161807	ARANDELAS DE 1 1/2 PARA INODORO	20	10.00	RD\$ 200.00
94	31161503	DURMIENTES 1 / 5 OCTAVO METAL	400	185.00	RD\$ 74,000.00
95	31161503	DURMIENTES 2 1/2 OCTAVO METAL	400	185.00	RD\$ 74,000.00
96	11101713	VARILLA 1/2 QUINTALES	20	3,200.00	RD\$ 64,000.00
97	11101713	VARILLA 3/8 QUINTALES	35	3,200.00	RD\$ 112,000.00
98	11101502	LIJAS 120 PLIEGOS	40	85.00	RD\$ 3,400.00
99	11111607	ARENA DE PANETE M3	50	1,600.00	RD\$ 80,000.00
100	11111607	ARENA LAVADA M3	100	1,600.00	RD\$ 160,000.00
101	11111607	GRAVA M3 (ARENISCA)	150	1,600.00	RD\$ 240,000.00
102	24112205	CUBOS DE PLASTICO (NO METALICOS)	7	390.00	RD\$ 2,730.00
103	31201601	TEFLON	10	60.00	RD\$ 600.00
104	31201605	MASILLA DE SHEETROCK CUBETAS	30	2,800.00	RD\$ 84,000.00
105	31201610	PEGAMENTO PVC 1/2 GALON	4	600.00	RD\$ 2,400.00
106	39121708	PARALES 2 1/2 OCTAVO METAL	400	185.00	RD\$ 74,000.00
107	39111806	REGISTRO DE 10X10X4 POLIETILENO (CAJA DE ILUMINACION)	1	3,096.00	RD\$ 3,096.00
108	39111806	CAJA DE CONTROL PEARL PARA BOMBA DE 1.5 HP	1	6,400.00	RD\$ 6,400.00
109	39121701	CONECTOR DE 1/2 POLIETILENO PVC	1	486.00	RD\$ 486.00
110	23153034	RIEL UNITRON DE 36	1	800.00	RD\$ 800.00
111	26101726	CEDAZO DE CERNIR ARENA	4	400.00	RD\$ 1,600.00

DAH

112	27121701	ADACTADOR DE 1 1/2 PARA MAMGUERA DE POLIETILENO	1	676.00	RD\$ 676.00
113	27121701	ADACTADE CABEZAL PARA BOMBA DE 1.5HP	1	440.00	RD\$ 440.00
114	27121701	COPA GALVANIZADA DE 1 A 1 1/2	1	130.00	RD\$ 130.00
115	27121701	KIT DE MANGUERA	1	408.00	RD\$ 408.00
116	27121701	AUTOMATICO DE BOMBA DE AGUA	1	3,000.00	RD\$ 3,000.00
117	27111801	CINTRAS METRICAS DE 8M	10	680.00	RD\$ 6,800.00
118	27111801	CINTRAS METRICAS DE 5M	10	680.00	RD\$ 6,800.00
119	27111801	CINTRAS METRICAS DE 50M	10	680.00	RD\$ 6,800.00
120	27111801	NIVEL STANLEY 5 AGUAS	2	3,000.00	RD\$ 6,000.00
121	30161505	ESQUINERO J PARA SHEERTROCK PLASTICO PERFORADO DE 1 1/2X 10	100	90.00	RD\$ 9,000.00
122	30161505	ESQUINERO PARA SHEERTROCK METALICO 11X4 X10	150	125.00	RD\$ 18,750.00
123	30161505	PARALES 1 /5 OCTAVO METAL	400	185.00	RD\$ 74,000.00
124	31201514	TEFLON	5	145.00	RD\$ 725.00
125	31211906	GOMAS DE FROTAR	5	425.00	RD\$ 2,125.00
126	31211906	ROLO DE 4 PULGADAS	30	250.00	RD\$ 7,500.00
127	31211912	VARAS AMARILLAS LARGAS METAL LIGERO	2	1,000.00	RD\$ 2,000.00
128	31211912	VARAS DE 20 PIES METAL LIGERO	5	1,000.00	RD\$ 5,000.00
129	40142008	MANGUERA DE NIVEL PIES	50	100.00	RD\$ 5,000.00
130	40142008	MANGUERA PARA INODOROS	10	700.00	RD\$ 7,000.00
131	40142008	MANGUERA PARA LAVAMANOS	10	600.00	RD\$ 6,000.00
132	40142008	MANGUERA DE 100 PIES DE 1/2 DE JARDINERIA	2	2,700.00	RD\$ 5,400.00
133	40142008	MAGUERA DE 200 PIES DE 1/2 DE JARDINERIA	4	3,500.00	RD\$ 14,000.00
134	40142009	PIES DE MANGUERA POLIETILENO DE 40 MILIMETRO	150	190.00	RD\$ 28,500.00
135	39121306	SWICH DE PRECION(CONTROL AUTOMATICO)	1	2,454.00	RD\$ 2,454.00
136	46171501	CANDADO LATON DE 60MM	1	2,380.00	RD\$ 2,380.00
137	46171501	CANDADO LATON DE 50MM	3	1,586.00	RD\$ 4,758.00
138	40151510	BOMBA PEARL DE 2 HP PARA CISTERNA	2	52,000.00	RD\$ 104,000.00
139	40151510	BOMBA PEARL DE 5 HP PARA	2		RD\$ 130,000.00

DGR

		CISTERNA			65,000.00	
140	40151510	BOMBA SUMEGIBLE PEARL DE 1 HP		1	67,000.00	RD\$ 67,000.00
141	20111608	MACETAS		2	885.00	RD\$ 1,770.00
142	27112401	PISTOLA GRAPADORA PARA SHEETROCK CON COMPRESOR		2	30,000.00	RD\$ 60,000.00
143	23101502	TALADRO ELECTRICO DE PILAS RECARGABLES		2	17,000.00	RD\$ 34,000.00
144	27112716	PISTOLA DE CLAVO DE PERCUSION		2	9,000.00	RD\$ 18,000.00
					Total:	RD\$ 4,044,272.00

Observaciones: [Click here to enter text.](#)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	Todos los ítems	21 de Junio de 2021



DANIEL GÓMEZ REYES



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones